
 

Area Territorio N. 141 del 28-08-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO 

 

 

Numero 

141 

Data 

28-08-18 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ALL'AVVOCATO ANGELO 

VELATTA PER ASSISTENZA LEGALE NEL RICORSO AL TAR 

PROMOSSO DA BUCCHI BENEDETTO.- 

 

 

N.  809 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  ventotto del mese di agosto ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTA: 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 26/06/2018, con cui si è 
proceduto alla regolarizzazione del debito fuori bilancio e all'assunzione 
dell'impegno di spesa dell'importo di euro 2.016,00 per il pagamento di una 
porzione della fattura n°1F del 19/4/2018 dell'avvocato Angelo Velatta relativa a 
diritti ed onorario a saldo per l'assistenza e difesa nel ricorso avanti al T.A.R. 
dell'Umbria e distinto con il n. 453/2009, proposto dalla ditta Bucchi Benedetto 
per l'annullamento dell’Ordinanza n°100 del 22/6/2009 di rimozione di 
un’insegna pubblicitaria, ricorso dichiarato inamissibile e comunque infondato 
con sentenza n°291/2018; 
 
- la fattura del 19/4/2018 n°1F dell’importo complessivo di Euro 3.016,00, 
emessa dall’ dell'avvocato Angelo Velatta relativa a diritti ed onorario a saldo 
per l'assistenza e difesa nel ricorso avanti al T.A.R. dell'Umbria e distinto con il 
n. 453/2009, proposto dalla ditta Bucchi Benedetto per l'annullamento 
dell’Ordinanza n°100 del 22/6/2009 di rimozione di un’insegna pubblicitaria, 
ricorso dichiarato inamissibile e comunque infondato con sentenza n°291/2018; 
 
RITENUTO: 
 
1- di dover impegnare la somma di euro 2.016,00 all’ex capitolo 138/3 art. 3 Tit. 
1 Funz. 01 Serv. 08, Int. 08 “spese per liti”, per il pagamento di una porzione 
della fattura n°1F del 19/4/2018 dell'avvocato Angelo Velatta relativa a diritti ed 
onorario a saldo per l'assistenza e difesa nel ricorso avanti al T.A.R. dell'Umbria 
e distinto con il n. 453/2009, proposto dalla ditta Bucchi Benedetto per 
l'annullamento dell’Ordinanza n°100 del 22/6/2009 di rimozione di un’insegna 
pubblicitaria, ricorso dichiarato inamissibile e comunque infondato con sentenza 
n°291/2018; 



 

Area Territorio N. 141 del 28-08-2018 Pag. 2 

 
2- di dover liquidare all'avvocato Angelo Velatta la fattura del 19/4/2018 n°1F 
dell’importo complessivo di Euro 3.016,00, relativa a diritti ed onorario a saldo 
per l'assistenza e difesa nel ricorso avanti al T.A.R. dell'Umbria e distinto con il 
n. 453/2009, proposto dalla ditta Bucchi Benedetto per l'annullamento 
dell’Ordinanza n°100 del 22/6/2009 di rimozione di un’insegna pubblicitaria, 
ricorso dichiarato inamissibile e comunque infondato con sentenza n°291/2018, 
imputando la spesa come segue: 
 
- quanto ad euro 1.000,00 all’ex capitolo 138/3 art. 3 Tit. 1 Funz. 01 Serv. 08, 
Int. 08 “spese per liti”; 
- quanto ad euro 2.016,00 all’ex capitolo 138/3 art. 3 Tit. 1 Funz. 01 Serv. 08, 
Int. 08 “spese per liti”; 
 
3- di dover dichiarare che è stato assunto il seguente codice CIG: 
Z5824BA95A; 
 
4- di dover procedere alla liquidazione mediante accredito sul conto corrente 
CC 3071 633554, codice IBAN:   

IT 91 G 01030 03071 000063355402 

PASCITM1J40 

 
5- di dover dare atto, anche ai fini della trasparenza amministrativa, che la 
presente determinazione sarà pubblicata all'albo comunale per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di impegnare la somma di euro 2.016,00 all’ex capitolo 138/3 art. 3 Tit. 1 
Funz. 01 Serv. 08, Int. 08 “spese per liti”, per il pagamento di una porzione della 
fattura n°1F del 19/4/2018 dell'avvocato Angelo Velatta relativa a diritti ed 
onorario a saldo per l'assistenza e difesa nel ricorso avanti al T.A.R. dell'Umbria 
e distinto con il n. 453/2009, proposto dalla ditta Bucchi Benedetto per 
l'annullamento dell’Ordinanza n°100 del 22/6/2009 di rimozione di un’insegna 
pubblicitaria, ricorso dichiarato inamissibile e comunque infondato con sentenza 
n°291/2018; 
 
2) di liquidare all'avvocato Angelo Velatta la fattura del 19/4/2018 n°1F 
dell’importo complessivo di Euro 3.016,00, relativa a diritti ed onorario a saldo 
per l'assistenza e difesa nel ricorso avanti al T.A.R. dell'Umbria e distinto con il 
n. 453/2009, proposto dalla ditta Bucchi Benedetto per l'annullamento 
dell’Ordinanza n°100 del 22/6/2009 di rimozione di un’insegna pubblicitaria, 
ricorso dichiarato inamissibile e comunque infondato con sentenza n°291/2018, 
imputando la spesa come segue: 
 
- quanto ad euro 1.000,00 all’ex capitolo 138/3 art. 3 Tit. 1 Funz. 01 Serv. 08, 
Int. 08 “spese per liti”; 
- quanto ad euro 2.016,00 all’ex capitolo 138/3 art. 3 Tit. 1 Funz. 01 Serv. 08, 
Int. 08 “spese per liti”; 
 



 

Area Territorio N. 141 del 28-08-2018 Pag. 3 

3)di dichiarare che è stato assunto il seguente codice CIG: Z5824BA95A; 
 
4) di procedere alla liquidazione mediante accredito sul conto corrente CC 3071 
633554, codice IBAN:   

IT 91 G 01030 03071 000063355402 

PASCITM1J40 

 
5) Di dare atto, anche ai fini della trasparenza amministrativa, che la presente 
determinazione sarà pubblicata all'albo comunale per 15 giorni consecutivi. 
 
 
141 

 



 

Area Territorio N. 141 del 28-08-2018 Pag. 4 

Il presente provvedimento  viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

11-09-18 al 26-09-18 Registro Albo pretorio n. 1468 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 11-09-18                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA 

 

Li, 

 

 

 


